
 

 
Istituto comprensivo Udine VI 
Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.) 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

email: ud ic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

 

Udine, vedi segnatura 
  

Al Sito WEB all’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente, Area dedicata  
Agli Atti  

  

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 – – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

Titolo progetto Formarsi per formare: le STEM come chiave del successo 

CNP:  M4C1I2.1-2023-1222- P-35094 
CUP: F24D23002540006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;   

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003435 - 25/03/2024 - VI.1 - I



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione E Ricerca 
- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
141549 del 07 dicembre 2023;  

VISTO    l’atto di concessione prot. 31784 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del  
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  

DECRETA  

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

 
 

Tipologia dell’Intervento  Totale 
autorizzato € 

Codice CUP  

M4C1I2.1-2023-1222-
P-35094 

PNRR - Missione 4 – – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023), 

 

77.382,36 € F24D23002540006  

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2024 le 
schede illustrative finanziarie relative al progetto M4C1I3.1-2023-1222 in base a quanto previsto nelle linee 
operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), nella sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di € 77.382,36  Per la registrazione 
delle SPESE, dovrà essere inserita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35094 - CUP: 
F24D23002540006;”  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003435 - 25/03/2024 - VI.1 - I



Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del decreto del 28 agosto 2018 n. 129, 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”, in vigore dal 17/11/2018 per la formale presa 
d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile. 

La presente Determina viene pubblicata sul sito istituzionale area dedicata, all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente, e conservata agli Atti della scuola.  

 
Il Dirigente Scolastico  

prof. Leonardo Primus 
  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003435 - 25/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da LEONARDO PRIMUS


		2024-05-08T08:03:56+0200
	LEONARDO PRIMUS




